

<H>C.P.C700499</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>

Adquisición de herramienta prensa hidráulica para terminales -
Distrito
Tacuarembó

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>

Gerencia Distribución

<H>C) TÉCNICO ADJUDICATARIO:</>

- Nombre: Rodriguez, Lorena
- Interno: 47609

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>

- Nombre: Andrea Sosa
- Grupo: 521
- Interno: 21126

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>

- CONCURSO DE PRECIOS: C700499
- APERTURA: 18/08/22

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>

- INSTELEC S.R.L.
- TOMACON S.A.
- DUO SUDAMERICANA S.R.L.

La compra se publicó en la página web de UTE y en Compras Estatales, cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

- INSTELEC S.R.L.

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

Realizado el análisis de admisibilidad formal de la oferta presentada al llamado, se concluye que la propuesta es válida.

Del análisis técnico realizado a la única oferta, se desprende que cumple sustancialmente con los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Cabe destacar que los precios ofertados se encuentran por debajo de la estimación realizada por la Administración para la presente compra.

Por lo expuesto, se adjudica la presente compra, según el siguiente detalle:

<H>I) ADJUDICACIÓN:</>

<H>A: INSTELEC S.R.L., </>de acuerdo con su oferta y el siguiente detalle:

<HU>DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL</>
1) Herramienta de compresión hidráulica 13ton	3	USD 1.693,00	USD 5.079,00
2) Adaptador para matriz (16 a 150mm2)	3	USD 153,00	USD 459,00
3) Matriz de indentación (50 a 95mm2)	3	USD 153,00	USD 459,00
4) Punzón de indentación (50 a 95mm2)	3	USD 185,00	USD 555,00
5) Matriz de indentación (120 a 150mm2)	3	USD 235,00	USD 705,00
6) Punzón de indentación (120 a 150mm2)	3	USD 328,00	USD 984,00
7) Adaptador para matriz (185 a 240mm2)	3	USD 85,00	USD 255,00
8) Matriz de indentación (185 a 240mm2)	3	USD 89,00	USD 267,00
9) Punzón de indentación (185 a 240mm2)	3	USD 85,00	USD 255,00

<H>TOTAL A ADJUDICAR SIN IVA: USD 9.018,00</>

<H>TOTAL A ADJUDICAR CON IVA: USD 11.001,96</>

Tipo de Cambio: 40,373

<H>TOTAL A ADJUDICAR SIN IVA: \$ 364.083,71</>

<H>TOTAL A ADJUDICAR CON IVA: \$ 444.182,13</>

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>

· Plazo de entrega:,,90 días hábiles a partir del día siguiente a recibir la orden de compra.

· Lugar de entrega:,,Gral. Rivera N°180, Ciudad de Tacuarembó.

· Modalidad de pago: 30 días

. Garantía: 2 años

26.08.2022 UT472956 ETHEL LYDIA ZANETTI